
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 3  мая 2024 г.                                                                                                      №  378   
      г. Петухово

Об осуществлении охраны памятников и мемориалов войнам, погибшим в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   в  целях  выполнения
протокола заседания Оперативного штаба Курганской области по реализацию Указа Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 1022
г. №756» от 20 апреля 2023 года № 7, Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области» в период с 3 по 12 мая 2024 года принять меры по обеспечению охраны
памятников и мемориалов войнам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Привлечь  к  выполнению  мероприятий,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления, работников муниципальных бюджетных учреждений, ДНД, добровольцев.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы
Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                            А.В. Волков        

                                                                                                        



Приложение  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа от 3 мая 2024
года №378«Об осуществлении охраны памятников
и  мемориалов  войнам,  погибшим  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов» 

Реестр памятников и мемориалов войнам, 
погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

на территории Петуховского муниципального округа

№
п/
п

Адрес (местонахождение)
Ответственный за осуществление

охраны
Привлекаемые

силы

1 г. Петухово, центральный парк

МКУ «Отдел по управлению 
территорией Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области» (далее - Отдел)

Школа, ДНД, 
ЕДДС

2 с. Актабан Отдел школа
3 с. Большое Каменное Отдел староста
4 д. Песьяное Отдел староста
5 с. Большое Гусинное Отдел школа
6 с. Большое Приютное Отдел школа
7 с. Зотино Отдел школа
8 пос. Курорт "Озеро Медвежье" Отдел школа
9 с. Матасы Отдел

10 с. Новоберезово Отдел школа
11 с. Новогеоргиевка 2-я Отдел школа
12 д. Воробьи Отдел староста
13 с. Новое Ильинское Отдел школа
14 с. Жидки Отдел староста
15 с. Октябрьское Отдел школа
16 с. Пашково Отдел школа
17 с. Петухово Отдел школа

18 с. Троицкое Отдел староста
19 д. Казанцевское Отдел староста
20 с. Рынки Отдел школа
21 д. Староберезово Отдел староста
22 д. Новогеоргиевка 1-я Отдел староста
23 с. Стрельцы Отдел школа
24 д. Богданы Отдел староста


